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Le Mans 24 Timer 2007 ï LMP1 Preview  
Audi mod Peugeot ï Tyskland mod Frankrig  

 

LMP1 klassen er i år domineret af det store slag de r 

skal stå mellem Audi og Peugeot med deres 

superhurtige dieselracere. Den netop overståede 

Testdag viser med al tydelighed klasseforskellen på 

de to fabriksteams og òrestenò af klassen ï 

herunder også Pescarolo teamet.  

 

Peugeot har vist sig som en absolu t jævnbyrdig 

modstander til Audi, hvilket fantomtiden på 

3:26.707 sat af Sebastien Bourdais under testdagen 

viser med al tydelighed. Det bedste Audi kunne ï 

eller ville ï præstere var en tid lige godt 2 sekunder 

langsommere med 3:28.277.  

 

Man skal dog pass e på at tage denne tidsforskel som udtryk for det reelle styrkeforhold 

imellem de to biler. Analyser viser nemlig at Audi R10 TDI kan være en anelse foran på 

økonomi, hvorimod Peugeot 908 HDI FAP naturligt nok er en anelse hurtigere over en omgang 

(pga. de n mere optimale aerodynamik med det lukkede cockpit).  

 

Hvordan den duel og strategi udspiller sig over 24 timer skal blive meget spændende at se ï 

det har før vist sig at den lidt langsommere men mere pålidelige bil vinder over den hurtigste 

men også mere  skrøbelige bil.  

 

Alene det faktum at Audi stiller med hele 3 R10 TDIôere i ¬r viser ogs¬ med al tydelighed hvor 

seriøst de tager Peugeots udfordring.  

 

Peugeot, derimod, har travlt med at underspille deres egen rolle. 2007 er kun et òudviklings¬rò 

så de f orventer intet i år ï officielt. Men tro mig ï der er stort pres på for at vinde i første 

forsøg: en fransk bil, på fransk hjemmebane med rent fransk besætning vil ikke kunne stille 

nogen tilfreds ved at komme i mål som nr. 5.  

 

Selvom Pescarolo teamet præ sterede at sætte den tredjehurtigste tid i 3:28.574 på testdagen, 

så er det min forventning at de bliver sat når løbet kommer i gang. I mine øjne er de 3:28 

udtryk for hvad Audi og Peugeot kan køre i Race Pace uden problemer, men desværre kun 

udtryk for hv ad Pescaroloen kan køre på en ultimativt flyvende omgang.  

 

Jeg forventer at Pescaroloerne vil ligge ca. 2 -3 

sekunder over denne tid i race pace. Og hvad 

værre er ï Pescarolo teamet har haft store 

problemer med at nå at få deres 2007 bil bygget 

færdig ford i de er begyndt at sælge biler til andre 

teams. Dette har allerede givet sig udslag i flere 

dumme fejl i LMS løbene tidligere i år.  

 

Alene det at skulle tage sig af to yderligere 

teams kan ikke undgå at fjerne fokus fra deres 

eget race team. Så desværre s er jeg òkunò 

Pescarolo som òbest of the restò der i bedste fald kan h¬be p¬ en podie placering som nr. 3 

hvis to af de hurtigere dieselracere får store tekniske problemer. Ellers er det bedste de kan 

håbe på, en 6 plads.  
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Lige efter Pescarolo teamet vil jeg  vurdere at Rollcentre Racing og Swiss Spirit ligger. 

Rollcentre har i år en bevist pålidelig Pescarolo, men desværre kun i 2006 -udgaven, hvilket må 

give sig udslag i lidt langsommere race pace i forhold til Pescarolos egne biler.  

 

Swiss Spirit har sat de n bundsolide Audi R8 TFSI motor i et Lola chassis, og kan på papiret 

godt være lidt af en dark horse, men bilen er desværre så ny, at de ikke har nået at køre ret 

mange kilometer med den. De skal være heldige for at lave en god placering, men teamet har 

st or rutine i endurance - løb, så man skal være forsigtig med at undervurdere dem.  

 

Som rosinerne i pølseenden, der ikke kommer til at spille større rolle i løbet, vil jeg lægge 

Racing For Holland, Courage Competition, Charouz Racing System, Creation, Arena og  

Chamberlain Synergy.  

 

Racing For Holland fordi de nu har forsøgt at få deres Dome 101 racer til at fungere i flere år, 

uden særligt store fremskridt, og tiden er efterhånden ved at løbe fra den bil. Læg dertil 

teamets begrænsede ressourcer, og de kan i b edste fald håbe på at gennemføre uden alt for 

mange katastrofale problemer.  

 

Courage har lavet en katastrofal bil i LC70ôeren ï de har haft massive tekniske problemer, og 

på test sagen ødelagde de tidligt den bil der skulle kontrollere deres forbedringer, så reelt står 

de med en bil der indtil nu ikke har kunnet gennemfßre et 1000 kmôs lßb ï hvordan skal det 

ikke gå over 24 timer og 5000+ kilometer?  

 

Charouz har nok farten i deres Lola, men de har ikke rutinen til at gennemskue den opgave de 

har taget på si g ï hvilket også i nogen grad gør sig gældende for Arena med den nye Zytek.  

 

Creation har godt nok bygget en ny bil til i år, men den er stadig konceptuelt bygget over en 

LMP675 og det har bare vist sig at disse biler er for skrøbelige til at kunne stå di stancen. 

Creation lider også under samme udfordring som Pescarolo ï de bygger og sælger biler til 

andre teams, hvilket koster ressourcer og kræfter.  

 

Chamberlain Synergy er klassens mest rendyrkede òamatßròteam og skal vÞre glade hvis de 

gennemfører ï bile n er som sådan fin, men de mangler også ressourcer og et tilstrækkeligt 

stærkt kørerteam til for alvor at kunne være en trussel.  

 

Og nu til 64.000 kroners spørgsmålet: Hvem vinder LMP1 klassen ï og dermed Le Mans 24 

Timer generelt i 2007?  

 

Som jeg ser det,  vil det vÞre Audiôs egne fejl der vil vÞre skyld i at de ikke vinder igen i ¬r.  

Peugeot 908 har stadig nogle spørgsmålstegn hængende over sig med hensyn til stabilitet, og 

Audi må formodes ï på vanlig effektiv facon ï at have fået styr på de problemer de r var med 

bilen sidste år.  

 

Og selvom det i skrivende stund er mere end 

tvivlsomt om Tom K bliver klar, er resten af 

kørerteamet så stærkt og rutineret, at Audi må 

stå som favoritter.  

 

Jeg tipper Audi nr. 1 til at vinde med den 

rutinerede men alligevel hurtige trio af Frank 

Biela, Marco Werner og Emanuele Pirro.  

 

Men jeg forventer en meget spændende kamp 

imellem Audi og Peugeot de første 6 -12 timer med 

Peugeot som de hurtigste der vil lægge sig i front 

ï men jeg forventer også at de løber ind i tekniske 

problemer så vejen ligger åben for Audi.  



 

 

Le Mans 24 Timer 2007 ï LMP2 Preview  
 

Normalt er LMP2 klassen som vi blot kalder den lille 

prototype klasse og jeg har for vanen og kalde 

klassen for de absolut skrøbelige biler, men Porsche 

og Acura har i ALMS se rien vist os at der kan 

bygges både hurtige og drifstabile LMP2 biler, den 

eneste hage ved dette faktsum er at hverken Acura 

eller Porsche er med på Le Mans i LMP2.  

 

I denne her klasse har vi Barazi med i en Zytek 

07S/2. Oprindeligt havde teamet tilmeldt t o biler, 

men den ene skal nu køres af Fernandez Racing. 

Desværre tror jeg ikke på at Zytek raceren står 

distancen  

 

Den nye dreng i klassen er T2M der kommer med en DOME S101 -5  Mader. Bilen har ikke 

rullet alt for meget og selvom det ligner en fin racerbil , er jeg ikke overbevist om at den holder 

alt for længe.  

 

Binnie Motorsports kommer igen til Le Mans i år, og denne gang med en Lola B05 ï 40 med 

Zytek motor magen til den der sidder i de to Barazi Zytekôer, og udelukkende p¬ den baggrund 

tror jeg ikke på dette team.  

 

Vi har endnu et team som kommer til start med et Lola B05 ï 40 chassis og det er Quifel -  

ASM Team, men forskellen fra Binnie Motorsports er at man her i teamet har valgt at sætte en 

AER motor i bilen. Jeg tror langt mere på denne her konstell ation, men tror desværre ikke at 

crewet bag teamt er organiseret godt nok til at kunne vinde denne her klasse.  

 

Team Bruichladdich kommer med en Radical SR9 med AER motor. En bil magen til den Martin 

Short kom med sidste år på Le Mans. Bilen var sidste år ikke specielt drifstabil, og det var små 

dumme ting der hele tiden drillede. De fejl er forhåbentligt løst til i år, og på den baggrund 

kunne denne bil sagtens være en frontrunner, men det forudsætter at man har styr på alle de 

små detaljer.  

 

Der kommer to  teams med en Courage LC75 med AER motor. Det ene team er Noel Del Bello 

og det andet er Saulnier Racing. Umiddelbart er det en stærk pakke men igen kan jeg have det 

lidt svært ved Courage chassiset der hidtil har vist sig ikke at være det bedste i feltet,  på den 

anden side har vi her en motor som umiddelbart er driftstabil, og ud af de her to teams tror 

jeg mest på Noel del Bello, der blandt andet har Liz Halliday ombord.  

 

Her efter kommer vi til to out sidere i LMP2 feltet og det er Pierre Bruneau og Krus e 

Motorsport. Pierre Bruneau kommer med en Pilbeam MP93 og Kruse kommer med et Pescarolo 

chassis med Judd motor. Begge konstellationer er ikke umiddelbart de hurtigste, men derimod 

noget der måske kan stå distancen, og det er jo essentielt i LMP2 klassen.  

 

Se fra mit skriveborg er RML favorit i klassen, Teamet kommer med en LolaB05 -40 med AER 

motor. Teamet har en vel gennemprøvet pakke, og det er vigtigt i LMP2 klassen, og samtidig 

ved RML hvad de er oppe imod når der skal køre 24 timer.  

 

LMP2 klasser som t idligere skrevt en uhyggelig vanskelig klasse at vurdere, for det har mange 

gange vist sig at de biler der overlever de 24 timer kommer på podiet.  

 

Mit bud er ikke det endelige facit, og dit bud kan være lige så godt som mit.  



 

 

Le Mans 24 Timer 2007 ï GT1 Preview   
 

GT1 klassen bliver, set med Danske øjne 

en meget interessant klasse fordi vi I år 

har 2 danskere med. Det er Jan 

Magnusen i Corvette og Casper Elgaard i 

Aston Martin. Begge med reelle vinder 

chancer.  

 

Casper Elgaard skal dele A.M.R. Larbre 

Compe tition raceren med nummer 008, 

med  Christophe Bouchut og Fabrizio 

Gollin og Jan Magnussen er med igen og 

han køre igen for GM racing i en 

Corvette C6.R, på papiret en rigtig stærk 

bil som han deler med OôConnell and 

Fellows. Bilen køre med nummer 63.  

 

Reelt er der lagt op til en krig imellem Europa repræsenteret af Aston Martin og USA 

repræsenteret af Corvette, og det er med storsandsynlighed her vi skal finde en vinder, 

spørgsmålet er bare hvem der kan stå distancen i et tempo der ikke får mekanikken til at 

bryde sammen  

 

Her ud over har jeg alligevel lyst til at skele til det Franske Oreca team der kommer til start 

med to Saleen S7R. Hvis jeg ikke havde set de biler køre ville de på forhånd være dømt ude, 

men jeg har set dem køre både sidste sæson og i år,  og de biler er bare hurtige, til tråds for at 

det ikke længere er en helt ung dame. Spørgsmålet er om den kan stå distancen? Jeg er sikker 

på at den over en enkelt omgang er hurtig, men tror den knækker i mekanikken.  

 

Japanske JLOC kommer igen(heldigvis) i år med deres fantastiske Lamborghini Murcilago. 

Absolut ikke den hurtigste bil, men absolut den bil der har mest charme. Sidste år stod i 

næsten rå carbon look. Den kommer efter sigende lidt mere dekoreret i år, men det piller ikke 

ved at motoren i den b il lyder himmelsk og alene det kan få mig til at holde ekstra godt øje 

med den bil  

 

Sidste team udenfor den før omtalte krig er team Convers MenX der kommer til start med en 

Ferrari 550 Maranello. Endnu en ikke helt ny bil, og denne bil skal vi nok sørge f or at nyde, for 

der kommer nok ikke så mange flere optrædener fra den. Det betyder bestemt ikke at det er 

en dårlig bil, men jeg tror ikke den står distancen selvom den godt kan være hurtig over en 

enkelt omgang.  

 

Det sender os tilbage til krigen imellem Aston 

Martin og Corvette, og der er 6 Aston Martinôer sat 

ind af 4 forskellige teams A.M.R. Larbre 

Competition, Aston Martin Racing, Tema Modena 

og BMS. Corvette kommer med 5 biler sat ind af 3 

forskellige teams som er Corvette Racing, PSI 

Experience og Lu c Alphand Adventures. På Aston 

Martin fronten er alle biler ôensô hvilket betyder at 

alle er DBR9 biler men det samme er ikke tilfældet 

på Corvette fronten. Her er 4 af bilerne C6.R og en 

er C5 -R. 

 

Hvem vinder så denne her klasse? Jeg er meget i 

tvivl, men  tror at Aston Martin er ved at få styr på mekanikken og de er heller ikke de rene 

novicer på Le Mans i GT1 klassen mere, og på den baggrund tror jeg de trækker det længste 



 

 

strå i år, spørgsmålet er så bare hvilken af bilerne det bliver? Og her tror jeg på  at det bliver 

007 bilen med Enge, Herbert og Kox.  

 

Vi er alle sammen klogere efter løbet og derfor kan dit bud være lige så godt som mit. Lad os 

satse på et godt race i tørvejr.  

 

 
 

 


